*Si inquilinus ostium fecerit<sup>4)</sup>, vel quaedam alia aedibus adiecerit, per actionem ex conducto ea tollit, cautione praestita, ne pristinam faciem laedat.*

*Si inquilinus aream aeratam intulerit<sup>5)</sup> et dominus aditum coangustaverit, ex conducto tenetur, et ad exhibendum actione, ut sumtibus suis aditum praestet ad aream tollendam, sive scierit, sive ignoraverit.*

*Si coenaculo in annum conducto<sup>6)</sup>, pensionem integrum solvero, et sexto mense ruerit vel exustum sit, residuum repeto, non condicione indebiti, sed ex conducto actione: non enim per errorem, sed prorogavi, sive in antecessum dedi. Veluti si quis, cum deberet aureos decem, per errorem quindecim solverit, actionem ex conducto non habet, sed solam conditionem indebiti.*

*Si exceptor pro mercede mecum manserit<sup>7)</sup>, et ante tempus ego decessero, anni merces ei debetur, si eodem anno ab alio mercedem non acceperit. Idem dicendum est de assessori Praesidis defuncti: salarium enim residuum accipit, si modo alteri non asederit.*

*I) quamvis ignarus dolia vitiosa locavero] Dolia tibi locavi, ignorans pertusa aut quassa. Vinum in eis a te repositum effluxit. Tenebor tibi ex conducto in id, quod interest, nec utar excusatione propter vitii ignorantiam. Hoc enim Cassius vult. Aliud est, si locum ad pascendum idoneum locavi tibi, in quo herbae quaedam noxiae erant. Hic enim, si oves demortuae sint, vel etiam deteriores factae, quod interest, praestabo, si tales esse loci naturam sciero. Si autem ignoravero, quod quidem interest, a me non exigatur: sed pensionem non petet. Hoc enim Labeo, et Servius, et Sabinus.*

*Cyrilli. Qui dolia quassata locat, licet ignoraverit, tenetur. Qui vero locum pascuum locat, in quo herbae sunt mortiferae, si scivit, quod interest praestabit: si autem ignoravit, mercedem non petet.*

*2) instrumentum conductori praestatur] Inde spectatur, quaenam fundi locator soleat instru-*

*c) εὶ μὲν εἰδὼς deest in Syn. Harm. εὶ μὲν ἥδειν. d) ἄγρον deest in Syn. et Harm. Lege τοῦ ἄγρο. e) Sic Fabr. Legendum videtur μισθώσαντος. Fabr. antea habet στενώσει. f) L. 19. §. 6. tota legitur in Syn. p. 218. Usque ad ἀγαλαμβάνω τὸ λοιπόν exhibetur apud Harm. III. 8. §. 23. e Proch. tit. XVII. §. 16. g) Syn. Σλωφ. Leuncl. in marg. ὅλον. Postea addε τοῦ αὐτοῦ μισθώσαντος. h) Syn. ὁσ. i) Usque ad Σλαβε παρὸν ἔτερον exhibetur in Syn. p. 218. k) Syn. τῷ addit, sed post αὐτῷ ponit. Fabr. τῷ omittit.*

μέντον παρέχειν τῷ μισθωσαμένῳ, καὶ ἡ μῆδος θέτεται ὑπεύθυνος τῇ κονδυνούτον ποιεῖ τὸν μισθωσαντα. [Sch. q. II. 460.]